রায়, নীহাররঞ্জন, *বাঙ্গালীর ইতিহাস আদিপর্ব*, দে'জ পাবলিশিং, কলকাতা, পরিমার্জিত অষ্টম সংস্করণ, আষাঢ় ১৪২২, পৃ ৩২৪
৭. সেন, সুকুমার, *বাঙ্গালা সাহিত্যের ইতিহাস (১ম খণ্ড)*, পৃ ৭৮
৮. চৌধুরী, ভূদেব, *বাংলা সাহিত্যের ইতিকথা (১ম পর্যায়)*, দে'জ পাবলিশিং, কলকাতা, সম্মার্জিত নূতন সংস্করণ, পুনর্মুদ্রণ জুলাই ২০০৫, আষাঢ় ১৪১২, পৃ ৭৬
৯. রায়, নীহাররঞ্জন, পৃ ৮৯৪
১০. চৌধুরী, ভূদেব, *বাংলা সাহিত্যের ইতিকথা (১ম পর্যায়)*, পৃ ৮১ থেকে তথ্যটি সংগৃহীত। মূল গ্রন্থ কুন্ডিলাস ওঝার *শ্রীরাম পাঁচালি*।
১১. চৌধুরী, ভূদেব, পৃ ৮১ থেকে গৃহীত। মূল গ্রন্থ মালাধর বসুর *শ্রীকৃষ্ণবিজয়*।
১২. চৌধুরী, ভূদেব, পৃ ১৭৩
১৩. ভট্টাচার্য, অমিত্রসূদন, বড়ু চণ্ডীদাসের *শ্রীকৃষ্ণকীর্তন সমগ্র*, দে'জ পাবলিশিং, চতুর্দশ সংস্করণ জ্যৈষ্ঠ ১৪২০, মে ২০১৩, পৃ ২৩ থেকে গৃহীত। মূল পদটি *গাথা-সপ্তশতীর* অন্তর্গত।
১৪. সেন, সুকুমার, *বাঙ্গালা সাহিত্যের ইতিহাস (১ম খণ্ড)*, পৃ ১২৭-১২৮
১৫. ভট্টাচার্য, অমিত্রসূদন, পৃ ২৮ থেকে গৃহীত। মূল পদটি জয়দেবের *গীতগোবিন্দ* গ্রন্থের অন্তর্গত।
১৬. ওই, পৃ ৩২২
১৭. ওই, পৃ ৪১৫
১৮. চৌধুরী, ভূদেব, পৃ ৬৯
১৯.